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DSK Dalir - bakgrund 

 
Dalabygdens Sportklubb bildades den 18 maj 1950. År 1970 ändrades namnet till Dövas 
Sportklubb Dalir, DSK Dalir. 
 
DSK Dalir var vilande under en period och väcktes åter till aktiv efter stort visat intresse hos 
döva som ville motionera och idrotta. Ett möte hölls den 19:e november 2013 och ett beslut 
därifrån resulterades i att klubben var åter aktiv.  
Nya styrelsen valdes in 3:e juni 2014 och fokuserade på att strukturera klubben samt planera 
verksamheten via de olika sektionerna i klubben. Styrelsen samarbetade även Leksands 
fritidsnämnd. Med åren har klubben blivit mer aktiv och även vuxit sakta och säkert i 
medlemsantal. Alla tidigare protokoll och stadgar finns bevarade på Västanviks folkhögskola. 
   
DSK Dalir blev medlem hos Sverige Dövas Idrottsförbund i slutet av hösten 2015. DSK Dalir är 
även ansluten hos Idrott Online (registrering av närvaro vid aktiviteter) sen slutet av hösten 
2015. DSK Dalir är också ansluten hos Dövidrott Östra. Klubben är också ansluten hos 
 RF-SISU Dalarna samt Dalarnas Dövas Förening (DDF). 
 

Styrelsen 
Styrelsen har sedan årsmötet 7 mars 2023 bestått av följande:  

 
Ordförande  Niclas Björkstrand mars 2023 - mars 2024 
Sekreterare  Helena Bergström mars 2022 – mars 2024  
Kassör Obkamichael Tewelde  mars 2023 - 
Ledamot  Johanna Kankkonen  mars 2022 – mars 2024 
Ledamot  Tomas Andersson mars 2023 - 
 
Revisor:     David Eriksson 
Revisorssuppleant:  Stig Kjellberg 
 
 

 
     

Styrelsen under ett av styrelsemötena under året 
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Medlemsantal 
Vid årets slut hade klubben 71 medlemmar.   

 
Organisationer 
Klubben är ansluten i följande organisationer: 
 
Sverige Dövas Idrottsförbund (SDI) 
Riksidrottsförbundet (RF) 
 

Sammanträden 2023  
Totalt har styrelsen haft 9 protokollförda styrelsemöten, varav 7 med nya styrelsen. Mötena 
har varit digitalt. Styrelsen gjorde även beslut/möten via Whatsapp vilket noterades med 
uppdateringar i protokollen.  

 
Verksamhet 
 
Fler tävlingar har kunnat arrangerats av övriga dövidrottsklubbar och fler aktiva är med och 
tävlar. Discgolf, boule och bowling visar resultat och även fler medlemmar har hittat till 
dessa sporter. Orientering är också en annan sport som medlemmarna tycker är skoj.  
 
I maj hölls ett medlemsmöte inför kommande förbundsstämma (SDI).  
 
Sektionerna har gjort ett fantastiskt arbete att hålla sektionsidrotten levande med sina 
träningar för deras aktiva samt medlemmar. Ett möte med sektionsledarna samt styrelsen 
hölls i oktober.  
 
Klubben jobbar med att få in pengar genom att ansvara för sekretariat vid LIF (Leksands IF 
damhockey) hemmamatcher under säsongen 2023/2024. Klubben har även jobbat med 
juniorerna (damjuniorer) samt också publikvärd.  
 
Sammankomster som planerats både på lokal och riksnivå (SDI) har varit fysisk. Lokalt (som 
till exempel årsmöte), har kunnat vara hybrida (både på plats och digitalt).  
 

 
Discgolf (par-SM) i Mora (maj 2023) 
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Representation  
 

- (Januari och augusti) DSK Dalir deltog i DDF:s workshop  
- DDF:s årsmöte – mars 
- Mars och december - möte med Dövidrott Östra 
- Juni SDI förbundsstämma - Niclas Björkstrand och Stig Kjellberg 
- SDI:s 110 års jubileums galamiddag (juni) – Niclas Björkstrand 
- Samtliga idrottsmöten vid deltagande i SM-arrangemang för respektive idrott 
 

DSK Dalir var värd för par-SM i discgolf under maj (i Mora) samt för 5:e Ungdomsspelen i 
Leksand, under helgen 17-19 november 2023. 
 

 
 

Ordföranden Niclas delade ut medaljer 
vid Par-SM i discgolf (Mora) 

Stig Kjellberg och Niclas Björkstrand vid SDI:s 
förbundsstämma i juni 

 

LIF – sekretariat 

 
Detta är klubbens insats och arbete för att få in 
pengar till verksamheten. Medlemmar är med 
och jobbar i sekretariatet. Klubben får pengar 
för de matcherna i grundserien och skulle laget 
komma vidare till slutspel så blir det extra 
pengar.  
 
Klubben avslutade sitt publikvärdsuppdrag vid 
årsskiftet (31/12). Klubben har också tagit hand 
om juniorernas matcher. Det har också varit 
kämpigt att få till en fullbemannad grupp varje 
gång.  
 
Här ses Daniel Viken och Tomas Andersson i 
jackorna som klubben köpte in för de som 
jobbar med sekretariatet. Dessa värmer bra!  
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Ungdomsspelen i Leksand 17-19 november 
 
17-19 november samlades cirka 130 ungdomar och 40 ledare i Leksand för sedvanligt 
Ungdomsspel där det tävlades i idrotterna innebandy och bordtennis. Klubben var värd för 
arrangemanget och helgen blev en succe. Tack till alla inblandade från alla håll.  
 
 

  
Innebandy Bordtennis 
  

Glada deltagare.  
 
SVT uppmärksammande helgen med göra en dokumentärserie på två avsnitt.  
(Kan ses på SVT Play) 
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Sektionerna och tävlingsdeltagande 

Klubben har 7 undersektioner som representerar respektive idrott.  
Fortfarande har futsal- och innebandysektionen fortsatt varit vilande under året.  

 
Bowling 
 
Sektionsledaren för bowlingssektionen 
under 2023 var Jan Magnström. Klubben 
har fortsatt med sin egna träning på olika 
håll.   
 
Bowling SM  (6-7/5) i Örebro – klubben 
hade spelare som tog medaljer. Ulf Nilsson 
Jörlemyr tog brons i individuella klassen. I 
fyrmannalag knep Dalir bronset där med. 
 

 
 
Ulf Nilsson Jörlemyr var med i landslaget och deltog vid VM i bowling, i München. Där 
spelade han femmannalag samt även tremannalag. Sverige gick inte vidare från grundspelet.   
 

 
                Ulf Nilsson Jörlemyr med landslaget i München. (3:e från höger) 

 
Funktionell fitness / motion 
 
 
… 
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Discgolf 

 
Daniel Wikén är ledare för discgolfsektionen. Aktiva medlemmar i sektionen har tränat på 
sina håll en gång i veckan i snitt. DSK Dalir var värd för SM i par i Mora under maj. Vädret var 
var kalas under tävlingarna. 
 

 
Vid SM i Mora 
 
 
I september var det SM (individuell klass) i Uppsala och där deltog ett gäng från Dalir. Lukas 
Frisälv Jurka fixade ett silver till klubben.  
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Boule  
 
Under juni fram till augusti tränade medlemmarna på egen hand och ofta i också under 
DDP:s regi (Dalaranas Dövas Pensionärsklubb).  
 
Vid SM i boule 25-27 augusti samlades det ihop 4 medaljer. 
Mixed dubbel – guld genom Agneta Skagerstrand och Stig Kjellberg. Silver genom Elisabeth 
Johansson och Thord Högberg. 
Damdubbel – brons genom Eva Norberg och Eva Ohlsson. 
Trippel – silver genom Agneta Skagerstrand, Thord Högberg och Stig Kjellberg. 
 

  
Guld i mixed-klassen (Agneta och Stig) Silver i mixedklassen (Elisabeth och Thord) 

 

 

 
      Brons i damdubbel (Eva och Eva) 
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Dalirgänget som deltog vid SM.  
 
Vid internationella tävlingar i Bryssel (Eurocup) deltog Stig Kjellberg och Thord Högberg. 
Thord Högberg tog brons i singelklassen. Stig deltog i en annan klass, precisionskytte. Ett 
tävlingsformat som Stig aldrig tävlat i vilket var nytt. 
 
 

Racketsport 

 
Padel – en sport som först vuxit och även börjat stagnerat i sin tillväxt.   
 

Vid SM i mixed (Örebro) 22-23 april, deltog klubben med spelare i par samt spelare som 
spelade med spelare från andra klubbar. Par 1: Patrick Forss och Susanne Berg. Gitta 
Swetlow Palecak spelade med Terje från Hephata. Tommy Berggren deltog även han.   
 
Obkamichael Tewelde och Weldezghi Frezghi tävlade i SM (Göteborg) 25-26 november. 
 

  
Gänget vid mixed SM (Örebro) Dala-paret vid SM (par) i Göteborg 
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Övriga sporter samt internationellt deltagande 

 
ORIENTERING: 
 
Föreningen har några aktiva orienterare på klubbnivå och även i landslaget.  
 
Löparen Julia Gezelius deltog vid olika tävlingar och har också brottats med knäproblem som 
gjort så att blivit svårt att delta i fler tävlingar speciellt när det är långdistanser.  
Hon deltog bland annat i tävlingarna Swedish League i Valdemarsvik i april, samt O-Ringen i 
Åre.  
Vid SM i Falkenberg 13-14 maj deltog hon och valde att genomföra banan gående på tanke 
att avlasta knät. Även löparna Adam Racki och Anna Racki deltog vid sprinttävlingarna under 
SM. Adam knep silver. Anna var enda deltagaren i sin klass så därför kunde det inte bli priser. 
 
 
Vid SM i Falkenberg 13-14 maj deltog hon och 
valde att genomföra banan gående på tanke att 
avlasta knät. Även löparna Adam Racki och Anna 
Racki deltog vid sprinttävlingarna under SM. Adam 
knep silver. Anna var enda deltagaren i sin klass så 
därför kunde det inte bli priser. 
 
 
SM i Stockholm 12-13 augusti, sprang Julia Klassen 
D21 långdistans och blev inte godkänd. I klassen 
D21 medeldistans kom Julia på tredje plats.  
 

 
 

Vid VM på hemmaplan (30/8-4/9)  deltog Julia i alla distanser hon är anmäld till.  
Parallellt med VM var det DMOWC (där masters kunde vara med och tävla för sina klubbar) – 
deltog Adam Racki och kom på 12:e plats i klassen M50 (sprint). Samt också i klassen 
sprintstafett där Adam sprang med Ove Wallster från Hephata. De kom på 11:e plats.  
Vid VM – Julia kom på 4:e plats med stafettlandslaget, och det var 26 år senast Sverige hade 
damlag för stafett. 
 

Julia i landslagströjan.  
 

Adam Racki vid DMOWC 
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INTERNATIONELLT DELTAGANDE/INSATSER: 
 
Klubben har gett stöd till medlemmar som gjort insatser internationellt med landslaget eller 
tävlat för klubben i internationella tävlingar.  
 
Boule: 
Eurocup 13-14 augusti i  
Bryssel   
Stig Kjellberg och Thord Högberg för DSK Dalir     
 
Bowling:  
VM i bowling 1/8 - 12/8 München 
Ulf Nilsson Jörlemyr – landslaget  
  
Orientering:  
VM i orientering 30/8 – 4/9 i Stockholm 
Julia Gezelius – landslaget  
  
DMOWC – sprint i Stockholm  
Adam och Anna Racki – för DSK Dalir  
 
Simning: 
VM i simning 14-19/8 i Buenos Aires 
Helena Bergström – landslagsledare 
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Slutord 

 
Under året 2023 har klubben växt, bland annat antal medlemmar och antal aktiva främst i boule och 
discgolf. Fler av oss har gjort insatser för klubben vid internationella tävlingar samt fler av oss har 
också haft landslagsuppdrag.  

Vi har mer eller mindre fått träna enskilt under året och ambitionen är att under kommande år ska vi 
återuppta gruppträningar med flera deltagare både som i träningssyfte samt också någon form av 
utbildningar som är nytta för oss alla som motionerar.  

Vi är otroligt tacksamma för de bidrag och stöd vi fått, Dalarnas Dövas Förening, laget.se, RF SISUS, 
och de fonder vi sökt från t.ex.Tysta skolan . 

Jag vill säga tack till er medlemmar som har kämpat på med era själva gällande motion och rörelse 
när det inte funnits gruppträningar samt visat intresse att delta vid SM under året. Ni som tävlat har 
visat fina resultat vid SM-tävlingarna och vi i klubben är stolta över er, alla både ni som gjort resultat 
och ni som fortsatt röra på er på olika sätt.  

Ett stort tack till er som ställer upp för klubben genom att jobba med hockeysekretariat! Ekonomin 
växer på detta sätt och det bidrar till att kunna ge subventioner och mer pengar vid SM-deltaganden 
hos sektionerna.  

Nu är det ett nytt år och vi ser fram emot 2024 med er!  

 

 

 

 
Niclas Björkstrand 

Ordförande 
 

 
Helena Bergström                                                      David Eriksson 
Sekreterare                                                                         Kassör 

 
 
 
 
Tomas Andersson    Johanna Kankkonen 
Ledamot     Ledamot 


